
El bien embargado sobre el cual se decreta su venta, así como el tipo de
subasta, es el siguiente:

Bien: Vehículo marca Renault Megane, matrícula 0643-BKZ.
Importe de tasación: 2.000 euros.
Tipo de subasta: 2.000 euros.
Notifíquese esta providencia al deudor y, en su caso, a los terceros posee-

dores, al depositario de los bienes embargados, al cónyuge, a los condueños, a
los acreedores hipotecarios y pignoraticios y a los titulares de anotaciones de
embargo practicadas con anterioridad al derecho de la Seguridad Social, con
expresa mención de que, en cualquier momento anterior a la adjudicación de
los bienes, podrán liberarse los mismos pagando el importe total de la deuda,
incluidos el principal, recargo, intereses y las costas del procedimiento, en
cuyo caso se suspenderá la subasta de los bienes.

Zaragoza, 27 de abril de 2011. — La recaudadora ejecutiva, Blanca Planas
Giral.

Servicio Provincial de Industria,
Comercio y Turismo Núm. 5.521
ANUNCIO relativo a autorización administrativa y aprobación del proyecto

de ejecución de la reforma de una instalación eléctrica en término munici-
pal de Tauste (AT 124/2010).
Cumplidos los trámites previstos en el Reglamento de Líneas de Alta Ten-

sión, aprobado por Real Decreto 223/2008, de febrero; en el Reglamento sobre
condiciones técnicas y garantías de seguridad en centrales eléctricas, subesta-
ciones y centros de transformación, aprobado por Real Decreto 3275/1982, de
12 de noviembre, y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, sobre
autorización de instalaciones eléctricas, en el expediente iniciado a petición de
Endesa Gas Transportista, para realizar un centro de transformación de tipo
intemperie y su acometida aérea, destinado a suministrar energía eléctrica a la
posición MAEJE-03 del gasoducto Gallur-Tauste-Ejea de los Caballeros del
peticionario y emplazada en término municipal de Tauste, polígono 10, parce-
las 933 y 934, con potencia eléctrica y demás características técnicas que se
detallan en el presente documento, según proyecto suscrito por el ingeniero
industrial don Fernando Cortina Alberola, con presupuesto de ejecución de
14.356,28 euros.

Este Servicio Provincial, de acuerdo con las facultades que tiene conferi-
das, ha resuelto:

Autorizar la instalación y aprobar el proyecto de ejecución de la misma, de
acuerdo con las siguientes condiciones:

1.ª El plazo de puesta en marcha deberá ser de doce meses, a partir de la
fecha de la presente notificación.

2.ª El titular de la instalación tendrá en cuenta los condicionados estableci-
dos por los organismos afectados por la instalación autorizada.

La presente autorización se otorga sin perjuicio de los derechos de terceros
e independientemente de las autorizaciones, licencias o permisos de compe-
tencia municipal, provincial y otros necesarios para la realización de las obras.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse recurso de alzada ante el consejero de Industria, Comercio y
Turismo en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda inter-
poner cualquier otro recurso que estime procedente.

Características de la instalación
ACOMETIDA:
Línea eléctrica aérea, trifásica, simple circuito, a 13,2 kV y 138 metros de

longitud, que derivará del apoyo núm. 25 de la línea de ERZ Endesa “Sancho
Abarca” y estará realizada por conductores LA-56 sobre apoyos metálicos. El
apoyo de seccionamiento dispondrá de un seccionador tripolar tipo “Alduti” de
24 kV y 400 A y bases portafusibles con cartuchos fusibles APR.

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN:
Potencia: 50 kVA
Tensiones: 13,2/0,380/0,220 kV
Tipo: Intemperie, sobre un apoyo metálico y equipado con seccionadores

unipolares tipo “XS” de 24 kV y 200 A, autoválvulas y un transformador trifá-
sico de 50 kVA.

Zaragoza, 1 de abril de 2011. — El director del Servicio Provincial, Luis
Simal Domínguez.

Servicio Provincial de Economía,
Hacienda y Empleo
CONVENIOS  COLECTIVOS
Empresa Cacaolat, S.A.U. (antes Clesa, S.L.) Núm. 5.831
RESOLUCION del Servicio Provincial de Economía, Hacienda y Empleo, por

la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio
colectivo de la empresa CACAOLAT, S.A.U. (antes CLESA, S.L.).
Vistos acta y tablas salariales para el año 2011, referidas a la revisión del

convenio colectivo de la empresa CACAOLAT, S.A.U. (antes CLESA, S.L.),

(código de convenio 50000872011981), suscrita el día 17 de marzo de 2011,
entre representantes de la empresa y de los trabajadores de la misma, recibido
en este Servicio Provincial, junto con su documentación complementaria, el
día 11 de abril de 2011, y, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90-2
y 3 del Estatuto de los Trabajadores y Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Este Servicio Provincial de Economía, Hacienda y Empleo acuerda:
Primero. — Ordenar su inscripción en el Registro de convenios colectivos

de este Servicio Provincial, con notificación a la comisión negociadora.
Segundo. — Disponer su publicación en el BOPZ.
Zaragoza, 14 de abril de 2011. — El director del Servicio Provincial de

Economía, Hacienda y Empleo. P.D. (Resolución de 10 de julio de 2003),
Zaragoza, a 14 de abril de 2011. — El subdirector Provincial de Trabajo, Ser-
gio Sazatornil Ferraz.

ACTA DE REVISION DE LOS CONCEPTOS ECONOMICOS 
PARA EL AÑO 2011 DEL CONVENIO COLECTIVO TRIANUAL 

DE LA EMPRESA CACAOLAT, S.A.U. (ANTES CLESA, S.L.) 
CENTRO DE TRABAJO UTEBO (ZARAGOZA)

Representación de la empresa: Sebastián Masdeu Castellvi; Manuel Pérez
Cuerva; Manuel Laguia Moriano; Alberto Ortega Lahuerta; Pilar Navarro
Peiró.

Representación de los trabajadores: Francisco Campos Cortés; Pablo Sanz
Sebastian; José Pérez García; David Martínez Barca; Juan Jesús Gracia Fer-
mín; José Antonio Montaño Benjumea; Javier Mateo Gormedino; José Luis
Sánchez Ramo.

En Zaragoza a 17 de marzo de 2011, se reúne en los locales de la empresa,
la comisión negociadora del convenio colectivo de la empresa CACAOLAT,
S.A.U., (antes CLESA, S.L.), cuya vigencia comprende los años 2009, 2010 y
2011, con objeto de proceder a la firma del acuerdo de revisión de los concep-
tos económicos que regirán en 2011, según lo regulado en la disposición final
tercera del citado convenio colectivo.

Según establece la disposición final tercera, los conceptos económicos en
el año 2011 se incrementaran con la cuantía del IPC real más 0,30% puntos.
Provisionalmente se ha estimado un incremento del IPC del 1% y, una vez
constatado oficialmente el Índice de Precios al Consumo (IPC) real del estado
a 31 de diciembre de 2011, se procederá a regularizar la diferencia con el 1%
abonado.

La comisión negociadora habiendo dado su conformidad a las tablas sala-
riales anexas, regularizadas según lo anterior, firman los correspondientes
ejemplares que debidamente cumplimentados se presentarán, en el servicio
oficial correspondiente. En el citado organismo se gestionarán en base al ámbi-
to territorial del convenio, los trámites para su inscripción y depósito, así como
su posterior publicación en el boletín oficial correspondiente.

En prueba de conformidad, y para dar constancia de lo acordado, se levanta
la presente acta que firma la comisión negociadora, en lugar y fecha indicados.

TABLAS DE SALARIOS ANUALES
Categoría Importe
Director Industrial
Director Comercial
Director Técnico Fabricación 19.265,76 euros
Jefe 1ª Fabricación
Jefe 1ª Administración
Jefe de Ventas 19.265,76 euros
Jefe 2ª Administración 17.573,37 euros
Técnico 17.573,37 euros
Encargado 17.118,27 euros
Jefe de Logística 17.118,27 euros
Jefe de laboratorio 17.118,27 euros
Inspector Jefe Recogida 17.118,27 euros
Oficial 1ª Administración
Oficial 1ª Laboratorio 16.374,50 euros
Oficial 2ª Administración
Oficial 2ª Laboratorio 15.928,71 euros
Auxiliar Administración
Auxiliar Laboratorio 14.963,79 euros
Jefe Almacén 15.773,90 euros
Inspec. Dis. Lechero 15.773,90 euros
Vigilante. 15.143,04 euros
Aspirante Administración
Aspirante Laboratorio 11.113,43 euros
Oficial 1ª 15.890,30 euros
Oficial 2ª 15.685,44 euros
Oficial 3ª 15.119,76 euros
Especialista 1ª Conden. 15.551,59 euros
Especialista 1ª 15.495,72 euros
Especialista 2ª 15.289,70 euros
Especialista 3ª 14.877,66 euros
Peón Especializado 14.620,42 euros
Peón 14.424,88 euros

BOP Zaragoza.—Núm. 103 10 mayo 2011 13



ANEXO I
TABLAS DE SALARIOS

Categoría Salario Plus conv. y asist.
Director Industrial
Director Comercial
Director Técnico Fabricación 1.010,49 euros 244,25 euros
Jefe 1ª Fabricación
Jefe 1ª Administración
Jefe de Ventas 1.010,49 euros 244,25 euros
Jefe 2ª Administración 892,11 euros 249,31 euros
Técnico 892,11 euros 249,31 euros
Encargado 859,56 euros 251,64 euros
Jefe de Logística 859,56 euros 251,64 euros
Jefe de laboratorio 859,56 euros 251,64 euros
Inspector Jefe Recogida 859,56 euros 251,64 euros
Oficial 1ª Administración
Oficial 1ª Laboratorio 807,45 euros 253,92 euros
Oficial 2ª Administración
Oficial 2ª Laboratorio 781,52 euros 245,74 euros
Auxiliar Administración
Auxiliar Laboratorio 720,26 euros 243,85 euros
Jefe Almacén 769,42 euros 251,68 euros
Inspec. Dis. Lechero 768,67 euros 251,68 euros
Vigilante 734,81 euros 240,71 euros
Aspirante Administración
Aspirante Laboratorio 655,34 euros 0,00 euros
Oficial 1ª 26,03 euros 8,45 euros
Oficial 2ª 25,76 euros 8,17 euros
Oficial 3ª 24,62 euros 7,99 euros
Especialista 1ª Conden. 25,23 euros 8,52 euros
Especialista 1ª 25,23 euros 8,34 euros
Especialista 2ª 24,84 euros 8,23 euros
Especialista 3ª 24,07 euros 8,02 euros
Peón Especializado 23,69 euros 7,72 euros
Peón. 23,43 euros 7,45 euros
OTROS CONCEPTOS POR ARTICULO CACAOLAT ZARAGOZA 2011

Artículo 20 119.01 euros INCENTIVO RESTO PERSONAL
Artículo 20 143.00 euros INCENTIVO PERSONAL OBRERO
Artículo 4 63.83 euros PLUS
Artículo 6 23,94 euros PRIMA DESCANSO SEMANAL
Artículo 26 17.249,02 euros SEGURO DE VIDA COLECTIVO
Artículo 28 6.926,79 euros A los 60 años
Artículo 28 6.673,99 euros A los 61 años
Artículo 28 6.401,18 euros A los 62 años
Artículo 28 4.797,74 euros A los 63 años
Horas extras bolsa 4,68 euros (JUNTO CON DESCANSO)

PRIMA DE CALIDAD AÑO 2011
Se establece una prima de calidad en los siguientes términos:

Secciones Tipo prima
Almacén Reclamaciones 33,20 euros 41,55 euros

Dif. Existencias + 28,74 euros 
Muelle Producto no conforme 16,57 euros 20,42 euros
Cip limpieza Reclamaciones 33,20 euros 41,55 euros
Laboratorio Producto no conforme 16,57 euros 20,42 euros

Reclamaciones 33,20 euros 41,55 euros
Condensada Producto no conforme 16,57 euros 20,42 euros

Rendimientos 24,96 euros 49,85 euros
UHT Producto no conforme 16,57 euros 20,42 euros

Rendimientos 24,96 euros 49,85 euros
Oficinas Día hábil facturación 33,20 euros 41,55 euros

CONVENIOS  COLECTIVOS
Empresa Proyectos y Servicios Rodríguez, S.A.
(PRYSER, S.A.) Núm. 5.840

RESOLUCION del Servicio Provincial de Economía, Hacienda y Empleo, por
la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio
colectivo de la empresa Proyectos y Servicios Rodríguez, S.A. (PRYSER
–Centro Trabajo MAZ–).
Vistos acta y tablas salariales para el año 201o, referidas a la revisión del

convenio colectivo de la empresa Proyectos y Servicios Rodríguez, S.A.
(PRYSER –Centro Trabajo MAZ–), (código de convenio 50002752011955),
suscrita el día 11 de enero de 2011, entre representantes de la empresa y de los
trabajadores de la misma, recibido en este Servicio Provincial, junto con su
documentación complementaria, el día 8 de abril de 2011, y, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 90-2 y 3 del Estatuto de los Trabajadores y Real

Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo.

Este Servicio Provincial de Economía, Hacienda y Empleo acuerda:
Primero. — Ordenar su inscripción en el Registro de convenios colectivos

de este Servicio Provincial, con notificación a la comisión negociadora.
Segundo. — Disponer su publicación en el BOPZ.
Zaragoza, 13  de abril de 2011. — El director del Servicio Provincial,

Miguel Angel Martínez Marco.
ACTA DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO 

DE PROYECTOS Y SERVICIOS RODRIGUEZ, S.A. (PRYSER) PARA EL
CENTRO DE TRABAJO DEL HOSPITAL DE LA MAZ EN ZARAGOZA

En Zaragoza, y siendo las 11:00 horas del día 11 de enero de 2011, se reú-
nen en los locales de la empresa los a continuación relacionados, miembros
todos ellos de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Proyectos y
Servicios Rodríguez S.A., para el centro de trabajo del Hospital de MAZ de
Zaragoza, y en cumplimiento de los artículos 7 y 34 del referido texto, 

Acuerdan:
1º. — Proceder a la firma y publicidad de las tablas salariales definitivas de

2010, producto de incrementar las tablas salariales definitivas de 2009 en 3,50
puntos porcentuales, es decir, la suma del IPC real de 2010 (3 %) más la mejo-
ra pactada (0,50 %), activada así la cláusula de revisión salarial que compensa
salarialmente, y con efectos 1 de enero de 2010, las diferencias de cantidad
entre la subida a cuenta y la definitiva.

En prueba de conformidad firman la presente acta y su anexo ambas repre-
sentaciones, y se comprometen a seguir los trámites de registro ante la Autori-
dad Laboral de Zaragoza.

Por la parte empresarial: Mario Rodríguez Borrás y Mercedes Penón Pellejero.
Por los delegados de personal: Matilde Baeta Cerdán, Aurora Irache Pérez

y Pilar Beltrán Engay.
ANEXO

Tablas salariales definitivas año 2010
IPC real 2010 (3 %) + 0,5 %

Importe mensual
SALARIO PLUS DE

BASE ASISTENCIA
1. Personal mandos intermedios:
Encargado general 1.118,10 219,42
Encargado de zona 1.069,93 219,42
Encargado de sector 979,92 219,42
Encargado de edificio 930,12 219,42
Responsable de equipo 887,02 219,42
2. Personal obrero:
Especialista 981,69 219,42
Peón especialista 905,98 219,42
Limpiador/a 864,38 219,42
Importe anual

SALARIO PLUS DE TOTAL
BASE ASISTENCIA

1. Personal mandos intermedios:
Encargado general 15.653,40 3.071,88 18.725,28
Encargado de zona 14.979,02 3.071,88 18.050,90
Encargado de sector 13.718,88 3.071,88 16.790,76
Encargado de edificio 13.021,68 3.071,88 16.093,56
Responsable de equipo 12.418,28 3.071,88 15.490,16
2. Personal obrero:
Especialista 13.743,66 3.071,88 16.815,54
Peón especialista 12.683,72 3.071,88 15.755,60
Limpiador/a 12.101,32 3.071,88 15.173,20

CONVENIOS  COLECTIVOS
Empresa Thyssenkrupp Elevadores de Zaragoza Núm. 5.841
RESOLUCION del Servicio Provincial de Economía, Hacienda y Empleo, por la

que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colec-
tivo de la empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES DE ZARAGOZA.
Vistos acta y tablas salariales para el año 2011, referidas a la revisión del con-

venio colectivo de la empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES DE
ZARAGOZA, (código de convenio 50004022012005), suscrita el día 11 de
marzo de 2011, entre representantes de la empresa y de los trabajadores de la
misma, recibido en este Servicio Provincial, junto con su documentación comple-
mentaria, el día 11 de abril de 2011, y, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 90-2 y 3 del Estatuto de los Trabajadores y Real Decreto 713/2010, de 28
de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Este Servicio Provincial de Economía, Hacienda y Empleo acuerda:
Primero. — Ordenar su inscripción en el Registro de convenios colectivos

de este Servicio Provincial, con notificación a la comisión negociadora.
Segundo. — Disponer su publicación en el BOPZ.
Zaragoza, 13  de abril de 2011. — El director del Servicio Provincial,

Miguel Angel Martínez Marco.

14 10 mayo 2011 BOP Zaragoza.—Núm. 103


